
ỦY BAN NHÂN DÂN   

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

Số:            /QĐ- UBND                            

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Phương án bảo vệ môi trường làng nghề gây giống và kinh doanh 

sinh vật cảnh làng Bắc Thành, xã Hợp Lý, huyện Triệu Sơn  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương 22/11/2019; 

Căn cứ Luật bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2029 của 

Chính phủ nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định 

chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 31/2016/TT-BTNMT ngày 14 tháng 10 năm 2016 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về bảo vệ môi trường cụm công nghiệp, 

khu kinh doanh, dịch vụ tập trung, làng nghề và cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch 

vụ; 

Xét nội dung đề nghị của UBND xã Hợp Lý tại Tờ trình số 690/TTr-

UBND, ngày 11/10/2021 kèm theo Phương án bảo vệ môi trường làng nghề gây 

giống và kinh doanh sinh vật cảnh làng Bắc Thành, xã Hợp Lý, huyện Triệu 

Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Phương án bảo vệ môi trường làng nghề gây giống và 

kinh doanh sinh vật cảnh làng Bắc Thành, xã Hợp Lý (sau đây gọi là Phương 

án).   

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

2.1. Bố trí nguồn lực thực hiện, phân công trách nhiệm theo đúng nội 

dung đã nêu tại Chương 4 của Phương án. 

2.2. Thực hiện đúng và đầy đủ các nội dung về bảo vệ môi trường đã đề ra 

trong Phương án; đảm bảo chất thải và các vấn đề môi trường khác được quản 

lý, xử lý đạt yêu cầu theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 



2 

 

Chánh văn phòng HĐND &UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài nguyên 

và Môi trường, Kinh tế - Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ 

tịch UBND xã Hợp Lý và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 (t/hiện); 

- UBND xã Hợp Lý (để t/h); 

- Lưu VT, TNMT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Lê Phú Quốc 

 

 
 

 
 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-12T18:36:19+0700


		2021-10-13T14:32:06+0700


		2021-10-13T14:32:23+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-13T14:32:42+0700




